

## **Storgaard Holding ApS**

Ribevej 1  
6740 Bramming  
CVR-nr. 26112745

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henning Åby Storgård

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Storgaard Holding ApS

Ribevej 1

6740 Bramming

CVR-nr.: 26112745

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Henning Åby Storgård, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje anparter i tilknyttede virksomheder og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.686.269 kr. mod et overskud på 1.696.225 kr. for 2016. Årets resultat er påvirket positivt af avance ved salg af en tilknyttet virksomhed.

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Administrationsomkostninger		(25.625)	(11.500)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(25.625)</b>	<b>(11.500)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.571.856	1.822.955
Andre finansielle indtægter		239.332	0
Andre finansielle omkostninger	2	(61.733)	(150.496)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.723.830</b>	<b>1.660.959</b>
Skat af årets resultat	3	(37.561)	35.266
<b>Årets resultat</b>		<b>5.686.269</b>	<b>1.696.225</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	100.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		324.902	1.738.833
Overført resultat		5.255.567	(142.608)
		<b>5.686.269</b>	<b>1.696.225</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.498.789	9.487.390
Andre tilgodehavender		11.554.332	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>13.053.121</b></u>	<u><b>9.487.390</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>13.053.121</b></u>	<u><b>9.487.390</b></u>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		53.960	40.400
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>53.960</b></u>	<u><b>40.400</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>53.960</b></u>	<u><b>40.400</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>13.107.081</b></u>	<u><b>9.527.790</b></u>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.323.789	0
Overført overskud eller underskud		10.997.660	6.740.980
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>12.627.249</b>	<b>7.040.980</b>
Bankgæld		0	1.500.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.500.000</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		384.030	400.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.281	577.676
Skyldig selskabsskat		85.521	5.134
Anden gæld		4.000	4.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>479.832</b>	<b>986.810</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>479.832</b>	<b>2.486.810</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.107.081</b>	<b>9.527.790</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	0	6.320.571	100.000
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	420.409	0
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>6.740.980</b>	<b>100.000</b>
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)
Værdireguleringer	0	998.887	(998.887)	0
Årets resultat	0	324.902	5.255.567	105.800
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>1.323.789</b>	<b>10.997.660</b>	<b>105.800</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				6.620.571
Rettelse af væsentlige fejl				420.409
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>				<b>7.040.980</b>
Udbetalt ordinært udbytte				(100.000)
Værdireguleringer				0
Årets resultat				5.686.269
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>12.627.249</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	18.244	72.000
Renteomkostninger i øvrigt	43.226	78.496
Øvrige finansielle omkostninger	<u>263</u>	<u>0</u>
	<b><u>61.733</u></b>	<b><u>150.496</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	<u>37.561</u>	<u>(35.266)</u>
	<b><u>37.561</u></b>	<b><u>(35.266)</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.737.495	0
Tilgange	50.000	11.820.000
Afgange	(5.612.495)	(265.668)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>175.000</b>	<b>11.554.332</b>
Opskrivninger primo	3.749.895	0
Andel af årets resultat	324.902	0
Udbytte	(5.760.457)	0
Tilbageførsel ved afgange	3.009.449	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.323.789</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.498.789</b>	<b>11.554.332</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	1.771.180	11.569.300
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>1.771.180</b>	<b>11.569.300</b>

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttet virksomheds bankgæld er deponeret aktier i tilknyttet virksomhed.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 1.364.667 kr.
